de Declaração opostos pelo Diretório Estadual do Partido Democratas,  para reconhecer e 
esclarecer a contradição constante nos votos do acórdão embargado, mantendo o 
dispositivo da decisão que julgou PARCIALMENTE DESAPROVADAS as contas do 
Embargante, condenando-o ao ressarcimento da quantia de R$ 1.249,91 (mil duzentos e 
quarenta e nove reais e noventa e um centavos) e à suspensão do repasse de quotas do 
Fundo Partidário, pelo prazo de 06 (seis) meses. 
Des. Fabrício Frota Marques apresentou voto-vista pelo acolhimento dos Embargos de 
Declaração, sob efeito infringente, a fim de modificar o prazo de suspensão do repasse de